
Obec Sirá, IČ 00478512

ZÁPIS VOLEBNÍ KOMISE O VÝSLEDKU HLASOVÁNÍ V MÍSTNÍM REFERENDU

V obci Sirá proběhlo v sobotu dne 9. listopadu 2024 hlasování v místním referendu konaném podle zákona
č.22/2004 Sb., o místním referendu a o změněněkterýchzákonů, ve zněnípozdějších předpisů o otázce:

”Souhlasíte s tím, aby zvolení zastupitelé obce Sirá umožnili umístění jedné větrné elektrárny v katastrálním

území Sirá?"

S možností odpovědi ANO/NE

1. VÝSLEDKYHLASOVÁNÍ

Volební komise po sečtení hlasů zjistila tyto celkové výsledky hlasování v místním referendu

Celkový počet hlasovacích okrsků

Celkový počet okrskových, místních komisí

Celkový počet oprávněných osob zapsaných ve výpisu ze seznamu oprávněných osob

Celkový počet oprávněných osob, kterýmbyly vydány hlasovací lístky a úřední obálky

Celkový počet odevzdanýchúředních obálek

Celkový počet platných hlasů

Celkový počet platných hlasů pro odpověď ANO

Celkový počet platných hlasů pro odpověď NE

Celkový počet oprávněných osob, kteří neoznačily křížkem žádnou odpověď na otázku a ZDRŽELY
SE tak hlasování

Celkový počet neplatných hlasovacích lístků a hlasů

1

123

74

74

71

33

36

2

3



11. PLATNOST MÍSTNÍHO REFERENDA

K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob zapsaných v

seznamu oprávněných osob.

Počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky byl 74.
z celkového počtu 123 oprávněných osob zapsaných ve výpisech ze seznamu oprávněných osob, což je
60,16 0/0.

JE PLATNÉ

Místní referendum

NENÍ PLATNÉ

111. ZÁVAZNOST MÍSTNÍHO REFERENDA

Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro něnadpoloviční většina oprávněných osob, které

se místního referenda účastnily a nejméně25 % všech oprávněných voličů, tedy i těch, kteří nevolili.

Pro odpověď ANO hlasovalo 33 oprávněných osob, tedy 44,59 % z těch, které se v místním referendu
zúčastnily, cožje zároveň26,83 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných v seznamu
oprávněných osob.

Pro odpověď NE hlasovalo 36 oprávněných osob, tedy 48,65 % z těch, které se v místním referendu
zúčastnily, cožje zároveň29,27 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných v seznamu
oprávněných osob.

Podmínka hlasování nadpoloviční většiny oprávněných osob zapsaných v seznamu oprávněných osob,

které se místního referenda zúčastnily, nesplňuje ani počet osob, které hlasovaly pro ANO, ani počet
osob, které hlasovaly pro NE. Nadpoloviční většina v tomto případě čítá 38 osob ( počítáno z 74

oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky).

Místní referendum

a JE ZÁVAZNÉ NENÍ ZÁVAZNÉ



IV. KOMISE

Z celkového počtu 4 členů volební komise včetně zapisovatelky s právem hlasovat je v době vyhotovení

zápisu přítomno 4 tj. nadpoloviční většina.

Zápis byl vyhotoven a přečten za účasti nadpoloviční většiny členů místní komise s právem hlasovat a
schválen nadpoloviční většinou přítomných členů komise.

V.VYHOTOVENÍ ZÁPISU A PODPISY

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu: 22: 15 hod, 09. I l. 2024,

Jméno, příjmení a podpis zapisovatele: Ing. Pavla Nováková

Jména, příjemní a podpisy ostatních členů komise:

l. Tereza Pavlíčková — předseda

2.Miloslava Procházková — místopředseda

3.Nikolas Gabčo — člen

Zápis odmítl podepsat (jméno, příjmení, důvod, podpis):

okr. Rokycany
00478512


